

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Plan general (72/23-PG) Etapa I**

Valoarea de deviz 7 389 784,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	66,220	50,00	3 311,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,422	50,00	571,10
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	58,500	50,00	2 925,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	928,110	50,00	46 405,50
5.	7134050013250	Izolator	h-om	450,450	50,00	22 522,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	484,424	50,00	24 221,20
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,464	50,00	673,20
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	380,250	50,00	19 012,50
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	948,264	50,00	47 413,20
		Total manopera				167 055,20

Materiale:

1.	141112220167-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri-M400 fr.40-70,	m3	1 225,868	540,00	661 968,72
2.	141112220167-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri-M400 fr.20-40,	m3	817,245	540,00	441 312,30
3.	141112220167-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri-M400 fr.5-20	m3	408,623	540,00	220 656,42
4.	1411122201672-0	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm- M300 фp., 0-40	m3	40,958	540,00	22 117,32
5.	1411122201672 M	Малюза фп. 1,5 мм	m3	245,174	355,00	87 036,77
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,305	500,00	152,50
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,700	300,00	11 610,00
8.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	133 133,00 0	4,00	532 532,00

9.	2010237318750	Distantieri	buc	137,061	1,00	137,06
10.	266310210000-0	Beton -B15 gr.80 mm	m3	17,806	1 900,00	33 831,40
11.	267011220400213	Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm	m2	6 662,155	30,00	199 864,65
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,284	20,00	45,68
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,569	33,00	150,78
14.	27744135904-01	Acoperire din gazon artificial-PRO ODIN GRASS 35mm	m2	6 634,678	290,00	1 924 056,62
15.	277441359040-1	Acoperire din gazon artificial-МультиСпорт трава 22mm	m2	221,671	250,00	55 417,75
16.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	97,498	250,00	24 374,50
17.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	2 607,533	25,00	65 188,33
18.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	936,855	80,00	74 948,40
19.	287312200410-0	Plase sudate -Plasa ϕ 5Bp-I 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	461,439	22,00	10 151,66
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	111,017	10,00	1 110,17
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,737	10,00	17,37
		Total materiale de construcții				4 366 680,40

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,740	10,00	257,40
2.	2922140007000	Macara	h-ut	4,574	300,00	1 372,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	81,082	400,00	32 432,80
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	757,944	370,00	280 439,28
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	460,050	370,00	170 218,50
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	443,093	330,00	146 220,69
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	507,324	200,00	101 464,80
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	30,516	250,00	7 629,00
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,880	10,00	68,80
10.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	47,496	100,00	4 749,60
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,613	50,00	80,65
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,952	10,00	129,52
13.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	252,700	25,00	6 317,50
14.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	1,994	200,00	398,80
15.	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	56,526	150,00	8 478,90
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 282,418	220,00	282 131,96
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,779	150,00	1 616,85
		Total utilaje de construcții				1 044 007,25

Total	Lei	5 577 742,85
Asigurari sociale si medicale	24 %	40 093,25
Cheltuieli de transport	3 %	131 000,41
Cheltuieli directe		5 748 836,51
Cheltuieli de regie	3 %	172 465,10
Total		5 921 301,61
Beneficiu de deviz	4 %	236 852,06
Total		6 158 153,67
TVA	20 %	1 231 630,73

Total deviz: 7 389 784,40

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea complexului sportiv cu
agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu tribune pentru
vizitatori si reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-nul.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din sipci, cu recuperarea materialelor-(aplicativ) / Demontare ingradirii existente (din metal si plasa rabita)/ Демонтаж существующего забора (из металла и сетки)	m			13,00 13,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	50,00	6,50
2	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 4 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
3	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		2. Sistematizarea pe verticala				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)	100 m3			548,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	548,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II --(incarcare sol)(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)-погрузка почвы	100 m3			742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	742,50
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка	t			8,43

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)	100 m3			547,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	547,99
9	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II- / k=3 pentru impingerea pamantului la 40 m (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)-k=3 для перемещении грунта на 40 м	100 m3			965,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	965,99
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	742,50
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			120,00 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3			218,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
14	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 473,24 253,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	370,00	3 219,74
		3. Acoperire teren de fotbal - 6 435 m2				

1	2	3	4	5	6	7
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.40-70, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.150 mm (Слой основания или перепрофилирующий слой из щебня M400 фр.40-70, для дорог, с механической укладкой, выполненный без загрязнения, без заиливания толщ.150 мм)	m3			799,51 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	141112220167-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri-M400 fr.40-70,	m3	1,2700	540,00	685,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	370,00	80,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.100 mm (Слой основания или перепрофилирующий слой из щебня M400 фр.20-40, для дорог, с механической укладкой, выполненный без загрязнения, без заиливания толщ.100 мм)	m3			799,51 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	141112220167-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri-M400 fr.20-40,	m3	1,2700	540,00	685,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	370,00	80,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.50 mm (Слой основания или перепрофилирующий слой из щебня M400 фр.5-20, для дорог, с механической укладкой, выполненный без загрязнения, без заиливания толщ.50 мм)	m3			799,51 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	141112220167-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri-M400 fr.5-20	m3	1,2700	540,00	685,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	370,00	80,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
18	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Savura de granit fr. 1.5 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr.30 mm (Слой основания или перепрофилирование гранит.Малуза фр. 1,5 мм, для дорог, с ручной укладкой, исполнение без запотевания и без заиливания толщ.30 мм)	m3			586,48 70,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	50,00	70,00
	1411122201672м	Малуза фр. 1,5 мм	m3	1,2700	355,00	450,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	370,00	64,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
19	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm; intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя защитным слоем Shock Pad 8 мм, вручную в 1 слой)	m2			37,10 6,00
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	50,00	2,50
	267011220400213	Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm	m2	1,0200	30,00	31,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
20	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial "PRO	m2			404,69

1	2	3	4	5	6	7
		ODIN GRASS" 35mm certificat FIFA QUALITY PRO, fir Monofilament cu densitatea de 12000/6 dtex si 320 microni Odin PRO si infiltrat cu nisip cuartos-(Укладка искусственного газона #PRO ODIN GRASS# 35мм сертифицированного FIFA QUALITY PRO, Монофиламентная проволока плотностью 12000/6 дтекс и 320 микрон Odin PRO и пропитанная кварцевым песком)				6,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	50,00	6,85
	27744135904-01	Acoperire din gazon artificial-PRO ODIN GRASS 35mm	m2	1,0300	290,00	299,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	25,00	7,08
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	80,00	8,66
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	4,00	80,08
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	100,00	0,71
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	25,00	0,95
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0085	150,00	1,28
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	200,00	0,06
21	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm-culoare alba. (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: прямая линия шириной 12 см-цвет белый)	m			91,13 2,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	50,00	2,70
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	250,00	36,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	25,00	26,75
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	80,00	25,60
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	100,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	10,00	0,04
22	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm-culoare alba. (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: кривая линия шириной 12 см-цвет белый.)	m			114,31 3,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	50,00	3,70
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1800	250,00	45,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	25,00	33,50
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,4000	80,00	32,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	100,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	10,00	0,05
23	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: зона штрафных очков, диаметр линии 22 см)	buc			21,71 1,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	250,00	12,25
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	25,00	0,75
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	80,00	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		4. Teren adiacent - 215 m2				
24	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP-gr. 150 mm (Закрепительный слой из песка с	m3			424,50 61,00

1	2	3	4	5	6	7
		грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т с мотором внутреннего сгорания < 10 СР-толщ.150мм)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	300,00	360,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	50,00	2,50
25	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr. 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire -gr. 150 mm(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) М300 фр., 0-40 для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания толщ.150мм)	m3			821,43 70,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	50,00	70,00
	1411122201672-0	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm- M300 фр., 0-40	m3	1,2700	540,00	685,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	370,00	64,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi --/Plasa ф5Вр-I 150x150 (2.125 kg/m2)(Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			24,63 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200410-0	Plase sudate -Plasa ф5Вр-I 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -B15 gr.80 mm (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3			2 271,95 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	266310210000-0	Beton -B15 gr.80 mm	m3	1,0250	1 900,00	1 966,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
28	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial "MultiSport grass 22mm", fir fibrilet cu densitatea de 6600/6 dtex si 220 micrometri si infiltrat cu nisip (Укладка искусственного газона #МультиСпорт трава 22мм#, фибриллированной нитью плотностью 6600/6 дтекс и 220 микрон и пропитанной кварцевым песком)	m2			363,44 6,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	50,00	6,85
	277441359040-1	Acoperire din gazon artificial-МультиСпорт трава 22мм	m2	1,0300	250,00	257,76
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	25,00	7,08
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	80,00	8,66
	1421102200801	Nisip quartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	4,00	80,08
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	100,00	0,71
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	25,00	0,95
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0085	150,00	1,28
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	200,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Plan general (72/23-PG) Etapa I

Valoarea de deviz 7 389 784,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din sipci, cu recuperarea materialelor- (aplicativ) / Demontare ingradirii existente (din metal si plasa rabita)/ Демонтаж существующего забора (из металла и сетки)	m	450,000	13,00 13,00	5 850,00 5 850,00
2	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 4 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	5,400	66,00 66,00	356,40 356,40
3	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка	t	5,400	22,50 22,50	121,50 121,50

1	2	3	4	5	6	7
		материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 3 категории)				
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	5,400	8,43 0,00	45,54 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 373,44
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 373,44 6 327,90
		2. Sistematizarea pe verticala				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)	100 m3	120,640	548,00 0,00	66 110,80 0,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II -- (incarcare sol)(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)-погрузка почвы	100 m3	120,640	742,50 0,00	89 575,20 0,00
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	20 508,800	8,43 0,00	172 807,14 0,00
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	10,810	547,99 0,00	5 923,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)				
9	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II-/ k=3 pentru impingerea pamantului la 40 m (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)- k=3 для перемещении грунта на 40 м	100 m3	10,810	965,99 0,00	10 442,40 0,00
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	76,290	742,50 0,00	56 645,49 0,00
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	12 969,300	8,43 0,00	109 279,28 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	76,290	120,00 18,00	9 154,70 1 373,20
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта	100 m3	87,100	218,00 0,00	18 987,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 15-20 см)				
14	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	87,100	3 473,24 253,50	302 519,13 22 079,85
		<i>Total</i>	Lei			841 445,74
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				841 445,74 23 453,05
		3. Acoperire teren de fotbal - 6 435 m2				
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.40-70, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.150 mm (Слой основания или перепрофилирующий слой из щебня М400 фр.40-70, для дорог, с механической укладкой, выполненный без загрязнения, без заиливания толщ.150 мм)	m3	965,250	799,51 15,00	771 727,28 14 478,75
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.100 mm (Слой основания или перепрофилирующий слой из щебня М400 фр.20-40, для	m3	643,500	799,51 15,00	514 484,76 9 652,50

1	2	3	4	5	6	7
		дорог, с механической укладкой, выполненный без загрязнения, без заиливания толщ.100 мм)				
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400 fr.5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire gr.50 mm (Слой основания или перепрофилирующий слой из щебня М400 фр.5-20, для дорог, с механической укладкой, выполненный без загрязнения, без заиливания толщ.50 мм)	m3	321,750	799,51 15,00	257 242,67 4 826,25
18	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din Savura de granit fr. 1.5 mm, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr.30 mm (Слой основания или перепрофилирование гранит.Малуза фр. 1,5 мм, для дорог, с ручной укладкой, исполнение без запотевания и без заиливания толщ.30 мм)	m3	193,050	586,48 70,00	113 220,22 13 513,50
19	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu Strat de amortizare si protectie Shock Pad 8mm; intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя защитным слоем Shock Pad 8 мм, вручную в 1 слой)	m2	6 435,000	37,10 6,00	238 732,05 38 610,00
20	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial "PRO ODIN GRASS" 35mm certificat FIFA QUALITY PRO, fir Monofilament cu densitatea de 12000/6 dtex si 320 microni Odin PRO si infiltrat cu nisip cuartos-(Укладка искусственного газона #PRO ODIN GRASS# 35мм сертифицированного FIFA QUALITY PRO, Монофиламентная проволока плотностью 12000/6 дтекс и 320 микрон Odin PRO и пропитанная кварцевым песком)	m2	6 435,000	404,69 6,85	2 604 150,73 44 079,75

1	2	3	4	5	6	7
21	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm-culoare alba. (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: прямая линия шириной 12 см-цвет белый)	m	557,300	91,13 2,70	50 788,93 1 504,70
22	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm-culoare alba. (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: кривая линия шириной 12 см-цвет белый.)	m	95,000	114,31 3,70	10 859,92 351,50
23	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: зона штрафных очков, диаметр линии 22 см)	buc	3,000	21,71 1,50	65,13 4,50
		<i>Total</i>	Lei			4 561 271,69
		Total Acoperire teren de fotbal - 6 435 m2 Inclusiv salariu				4 561 271,69 127 021,45
		4. Teren adiacent - 215 m2				
24	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP-gr. 150 mm (Закрепительный слой из песка с грануляцией 0-7 мм, под балластировочной призмой железной дороги, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т с мотором внутреннего	m3	32,250	424,50 61,00	13 690,15 1 967,25

1	2	3	4	5	6	7
		сгорания < 10 СР-толщ.150мм)				
25	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr. 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire -gr. 150 mm(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) М300 фр., 0-40 для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания толщ.150мм)	m3	32,250	821,43 70,00	26 491,17 2 257,50
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi --/Plasa ф5Вр-I 150x150 (2.125 kg/m2)(Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	456,870	24,63 1,50	11 252,68 685,30
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -B15 gr.80 mm (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3	17,200	2 271,95 225,00	39 077,57 3 870,00
28	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial "MultiSport grass 22mm", fir fibrileted cu densitatea de 6600/6 dtex si 220 microni si infiltrat cu nisip (Укладка искусственного газона #МультиСпорт трава 22мм#, фибриллизованной нитью плотностью 6600/6 дтекс и 220 микрон и пропитанной кварцевым песком)	m2	215,000	363,44 6,85	78 140,41 1 472,75
		Total	Lei			168 651,98
		Total Teren adiacent - 215 m2 Inclusiv salariu				168 651,98 10 252,80

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	5 577 742,85
		Asigurari sociale si medicale	24 %	40 093,25
		Cheltuieli de transport	3 %	131 000,41
		Cheltuieli directe		5 748 836,51
		Cheltuieli de regie	3 %	172 465,10
		Total		5 921 301,61
		Beneficiu de deviz	4 %	236 852,06
		Total		6 158 153,67
		TVA	20 %	1 231 630,73
				7 389 784,40
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		167 055,20

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retea de drenaj

Valoarea de deviz 971 363,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retea de drenaj				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II -- (incarcare sol)(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	13,500	742,50 0,00	10 023,75 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	2 295,000	8,43 0,00	19 337,56 0,00
3	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara	m2	2 323,100	21,52 1,00	49 993,11 2 323,10

1	2	3	4	5	6	7
		ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)-Geotextil 200gr/m2				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta -fr. 5-20(Слой основания из бута)	m3	44,700	703,00 49,50	31 424,10 2 212,65
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta -fr. 20-40(Слой основания из бута)	m3	446,750	703,00 49,50	314 064,93 22 114,10
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm (Подземная укладка труб / Дренажная труба PE DN110; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	m	1 630,000	72,07 18,50	117 474,10 30 155,00
7	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции ,	m2	563,310	21,52 1,00	12 122,42 563,30

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)-Geotextil 200gr/m2				
8	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- / Дренажная труба PE DN250; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))	m	157,000	247,43 22,50	38 846,51 3 532,50
9	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)-Geotextil 200gr/m2	m2	123,410	21,52 1,00	2 655,78 123,40
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm- Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125; pe beton C15 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)-Желоб пластмассовый DN200 H100/185/280 со стальной решеткой B125; по бетону C15	m	198,000	244,19 29,50	48 350,02 5 841,00
11	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de	m	64,000	343,82 22,50	22 004,48 1 440,00

1	2	3	4	5	6	7
		170-210 mm (Подземная укладка- // Teava PVC SN4 DN200; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))				
12	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- / Teava PVC SN4 DN315; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))	m	32,000	686,54 22,50	21 969,28 720,00
13	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- / Teava HDPE DN500 (de protectie); se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))	m	6,000	1 629,02 22,50	9 774,12 135,00
		<i>Total</i>	Lei			698 040,16
		Total Retea de drenaj Inclusiv salariu				698 040,16 69 160,05
		2. Camine				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II -- (incarcare sol)(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,051	744,12 0,00	37,95 0,00
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	8,602	8,41 0,00	72,38 0,00
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,163	676,20	110,22

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)			0,00	0,00
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip-gr.=100mm (pentru caminele din PE) (Слой основания из песка)	m3	0,300	407,50 45,00	122,25 13,50
18	SE54A	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 250 l-Camin PE ф700 h=0,7m (Буферный резервуар пластиковый (полиэтиленовый), емкостью 250 л)	buc	1,000	1 374,80 110,00	1 374,80 110,00
19	SE54C	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 750 - 1000 l -Camin PE ф1000 h=1,3m(Буферный резервуар пластиковый , емкостью 750-1000 л)	buc	1,000	2 179,40 190,00	2 179,40 190,00
20	SE54D	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 1500 - 2000 l -Camin PE ф1000 h=1,8m(Буферный резервуар пластиковый , емкостью 1500-2000 л)	buc	1,000	2 635,40 240,00	2 635,40 240,00
21	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3	1,180	2 198,98 693,52	2 594,80 818,35
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.Se exclude:Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9a	buc	2,000	6 413,80 0,00	12 827,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(0,23 m3); Consum:Scara cu vanguri din otel - 12,9 kg/buc ((Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. В комплект не входит: Сборное кольцо для колодца КЦ-10-9а (0,23 м3)Расход: Лестница стальная - 12,9 кг/шт.;)				
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	16,300	15,50 15,50	252,65 252,65
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3	0,163	1 855,52 441,10	302,45 71,90
		<i>Total</i>	Lei			22 509,90
		Total Camine Inclusiv salariu				22 509,90 1 696,40

		Total	Lei	720 550,06
		Asigurari sociale si medicale	24 %	17 005,55
		Cheltuieli de transport	3 %	18 110,53
		Cheltuieli directe		755 666,14
		Cheltuieli de regie	3 %	22 669,99
		Total		778 336,13
		Beneficiu de deviz	4 %	31 133,44
		Total		809 469,57

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			161 893,92
		Total deviz:				971 363,49
		Inclisiv salariu				70 856,45

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea complexului sportiv
cu agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu
tribune pentru vizitatori si
reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-
nul.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Retea de drenaj

Valoarea de deviz 971 363,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	87,120	50,00	4 356,00
2.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	60,196	50,00	3 009,80
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,800	50,00	540,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	731,108	50,00	36 555,40
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	522,996	50,00	26 149,80
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,909	50,00	245,45
		Total manopera				70 856,45

Materiale:

1.	141112220175-1	Piatra sparta fr. 20-40	m3	513,762	540,00	277 431,48
2.	141112220175-2	Piatra sparta fr. 5-20	m3	51,405	540,00	27 758,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,584	300,00	475,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,520	300,00	156,00
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,154	200,00	30,80
6.	252121670000-0	Дренажная труба PE DN110	m	1 745,730	50,00	87 286,50
7.	252121670000-1	Дренажная труба PE DN250	m	168,147	210,00	35 310,87
8.	252121670000-2	Teava PVC SN4 DN200	m	68,544	300,00	20 563,20
9.	252121670000-3	Teava PVC SN4 DN315	m	34,272	620,00	21 248,64
10.	252121670000-4	Teava HDPE DN500	m	6,426	1 500,00	9 639,00
11.	252214733141-1	Camin PE ф700 h=0,7m	buc	1,020	1 000,00	1 020,00
12.	252214733141-2	Camin PE ф1000 h=1,3m	buc	1,015	1 500,00	1 522,50
13.	252214733141-3	Camin PE ф1000 h=1,8m	buc	1,015	1 900,00	1 928,50
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	578,160	2,10	1 214,14
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,951	2,10	2,00

16.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,000	90,00	180,00
17.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	150,00	300,00
18.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	1 600,00	3 200,00
19.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	990,00	1 980,00
20.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	1 300,00	2 600,00
21.	266310210000-1	beton C15	m3	8,910	1 900,00	16 929,00
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,487	1 800,00	876,60
23.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,091	1 550,00	141,05
24.	266612280028-5	Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125; - желоб пластиковый	m	198,990	120,00	23 878,80
25.	2682132601626п	Geotextil 200gr/m2	m2	3 250,606	19,00	61 761,51
26.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	25,800	22,00	567,60
27.	2875274121723	Racord olandez etansare plana U1 zincat Dn 1"	buc	2,040	120,00	244,80
28.	2875274122260	Racord olan. et. pla fil int-ext U2 D=40 (1 1/2")	buc	4,060	230,00	933,80
29.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,188	10,00	11,88
31.	4100126202818	Apa	m3	49,175	10,00	491,75
		Total materiale de construcții				603 684,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	206,535	50,00	10 326,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	103,267	50,00	5 163,35
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,506	0,00	0,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,824	330,00	10 171,92
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,889	20,00	37,78
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,537	150,00	230,55
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,230	300,00	669,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	88,227	220,00	19 409,94
		Total utilaje de construcții				46 009,29

Total	Lei	720 550,06
Asigurari sociale si medicale	24 %	17 005,55
Cheltuieli de transport	3 %	18 110,53
Cheltuieli directe		755 666,14
Cheltuieli de regie	3 %	22 669,99
Total		778 336,13

Beneficiu de deviz	4 %	31 133,44
Total		809 469,57
TVA	20 %	161 893,92
Total deviz:		971 363,49

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea complexului sportiv cu
agrement de sport (teren de
fotbal,baschetbol,voleibol) cu tribune pentru
vizitatori si reparatia cladirii de arbitraj
existente in sat.Crihana Veche, r-nul.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retea de drenaj				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II --(incarcare sol)(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	742,50
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
3	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)-Geotextil 200gr/m2	m2			21,52 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2682132601626п	Geotextil 200gr/m2	m2	1,0800	19,00	20,52
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,00	0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta -fr. 5-20(Слой основания из бута)	m3			703,00 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220175-2	Piatra sparta fr. 5-20	m3	1,1500	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta -fr. 20-40(Слой основания из бута)	m3			703,00 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220175-1	Piatra sparta fr. 20-40	m3	1,1500	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm (Подземная укладка труб / Дренажная труба PE DN110; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	m			72,07 18,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	50,00	18,50
	252121670000-0	Дренажная труба PE DN110	m	1,0500	50,00	53,55
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
7	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)-Geotextil 200gr/m2	m2			21,52 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2682132601626п	Geotextil 200gr/m2	m2	1,0800	19,00	20,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,00	0,00
8	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- / Дренажная труба PE DN250; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))	m			247,43 22,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121670000-1	Дренажная труба PE DN250	m	1,0500	210,00	224,91
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
9	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)-Geotextil 200gr/m2	m2			21,52 1,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2682132601626п	Geotextil 200gr/m2	m2	1,0800	19,00	20,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,00	0,00
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm-Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125; pe beton C15 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)-Желоб пластмассовый DN200 H100/185/280 со стальной решеткой B125; по бетону C15	m			244,19 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	266310210000-1	beton C15	m3	0,0450	1 900,00	85,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	266612280028-5	Rigola din masa plastica DN200 H100/185/280 cu gratar din otel B125; -желоб пластиковый	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
11	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a	m			343,82

1	2	3	4	5	6	7
		tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- // Teava PVC SN4 DN200; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))				22,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121670000-2	Teava PVC SN4 DN200	m	1,0500	300,00	321,30
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
12	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- / Teava PVC SN4 DN315; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))	m			686,54 22,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121670000-3	Teava PVC SN4 DN315	m	1,0500	620,00	664,02
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
13	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Подземная укладка- / Teava HDPE DN500 (de protectie); se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii))	m			1 629,02 22,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121670000-4	Teava HDPE DN500	m	1,0500	1 500,00	1 606,50
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		2. Camine				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II --(incarcare sol)(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			744,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	744,12
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			8,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,41
16	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			676,20 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	330,00	676,20
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip-gr.=100mm (pentru caminele din PE) (Слой основания из песка)	m3			407,50 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
18	SE54A	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 250 l-Camin PE ф700 h=0,7m (Буферный резервуар пластиковый (полиэтиленовый), емкостью 250 л)	buc			1 374,80 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	252214733141-1	Camin PE ф700 h=0,7m	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	2875274121723	Racord olandez etansare plana U1 zincat Dn 1"	buc	2,0000	120,00	244,80

1	2	3	4	5	6	7
19	SE54C	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 750 - 1000 l -Camin PE ф1000 h=1,3m(Буферный резервуар пластиковый , емкостью 750-1000 л)	buc			2 179,40 190,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,8000	50,00	190,00
	252214733141-2	Camin PE ф1000 h=1,3m	buc	1,0000	1 500,00	1 522,50
	2875274122260	Racord olan. et. pla fil int-ext U2 D=40 (1 1/2")	buc	2,0000	230,00	466,90
20	SE54D	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 1500 - 2000 l -Camin PE ф1000 h=1,8m(Буферный резервуар пластиковый , емкостью 1500-2000 л)	buc			2 635,40 240,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	50,00	240,00
	252214733141-3	Camin PE ф1000 h=1,8m	buc	1,0000	1 900,00	1 928,50
	2875274122260	Racord olan. et. pla fil int-ext U2 D=40 (1 1/2")	buc	2,0000	230,00	466,90
21	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3			2 198,98 693,52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	208,01
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 800,00	742,88
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	200,00	26,10
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 550,00	119,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,31
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,10	1,69
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	566,95
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.Se exclude:Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3); Consum:Scara cu vanguri din otel - 12,9 kg/buc ((Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. В комплект не входит: Сборное кольцо для колодца КЦ-10-9a (0,23 м3)Расход: Лестница стальная - 12,9 кг/шт.))	buc			6 413,80 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	90,00	90,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	990,00	990,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,9000	22,00	283,80
23	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3			1 855,52 441,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.